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UBND THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC 

TRƯỜNG MẦM NON TÂN PHÚ 

 

              Số:  229/KH-MNTP                                       

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

TP Thủ Đức, ngày 20 tháng 10 năm 2023 

           

 

KẾ HOẠCH 

 Tổ chức Hội thi giáo viên mầm non dạy giỏi trường chủ đề: 

“Xây dựng kế hoạch và tổ chức hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục” 

Năm học 2023-2024  

 

Căn cứ Kế hoạch số 1618/KH-GDĐT ngày 17 tháng 10 năm 2023 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức về tổ chức hội thi “Tổ chức Hội 

thi giáo viên mầm non dạy giỏi trường chủ đề:“Xây dựng kế hoạch và tổ chức 

hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục”năm học 2023-2024 

Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học 2023- 2024 của trường mầm non 

Tân Phú; 

Trường mầm non Tân Phú xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi Giáo viên 

dạy giỏi cấp trường năm học 2023- 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích:  

Phát triển và nâng cao chất lượng chuyên đề “Xây dựng trường mầm non 

lấy trẻ làm trung tâm giai đoạn 2021-2025” năm thứ 3. 

 Nâng cao năng lực, chuyên môn nghiệp vụ của đội ngũ giáo viên mầm 

non trong việc “Xây dựng kế hoạch và tổ chức nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục 

trẻ” theo hướng khoa học, thiết thực, hiệu quả và phù hợp tình hình của trường, 

lớp. Góp phần phát triển Chương trình GDMN, vận dụng linh hoạt, sáng tạo các 

phương pháp giáo dục tiên tiến theo quan điểm "Lấy trẻ làm trung tâm".  

Tuyển chọn, công nhận và tôn vinh giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy 

giỏi cấp Quận; tạo điều kiện để giáo viên thể hiện năng lực, giao lưu học tập trao 

đổi kinh nghiệm về giảng dạy, tổ chức lớp học, khai thác sử dụng trang thiết bị, 

đồ dùng dạy học, thực hiện chương trình giáo dục; 

Góp phần đẩy mạnh phong trào thi đua “Dạy tốt – Học tốt” trong nhà 

trường, tạo động lực phát triển giáo dục của địa phương; khuyến khích, động 

viên giáo viên tự học, sáng tạo; 

Căn cứ để đánh giá thực trạng đội ngũ, từ đó xây dựng kế hoạch đào tạo, 

bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ và tay nghề cho giáo viên 

đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục. 

2. Yêu cầu: 

Các nội dung chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ được thực hiện theo qui 

định trong Chương trình giáo dục mầm non của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các 

văn bản chỉ đạo của phòng Giáo dục và Đào tạo.  
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100% giáo viên đang giảng dạy trong trường tham gia;. 

Việc tổ chức Hội thi phải công khai đảm bảo tính khách quan, trung thực, 

công bằng, khoa học, có tác dụng giáo dục, khuyến khích động viên giáo viên 

học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm chăm sóc, giáo dục trẻ  

II. Tổ chức thực hiện 

1. Đối tượng 

        Giáo viên mầm non đang trực tiếp giảng dạy tại trường mầm non Tân Phú. 

2. Điều kiện 

       Giáo viên tham gia dự thi có trình độ đạt chuẩn theo qui định, có phẩm chất 

đạo đức tốt, năng lực chuyên môn và năng lực tổ chức, quản lý lớp học, được 

cha mẹ trẻ và đồng nghiệp đánh giá cao. 

       Được đánh giá xếp loại khá trở lên theo chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm 

non.  

      Có thời gian trực tiếp chăm sóc, giáo dục trẻ liên tục từ 2 năm trở lên; 

3. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội thi 

      Cấp trường: Thời gian từ 5/12/2023. 

      Địa điểm:  

Thi thuyết trình tại phòng họp của trường 

Thi thực hành tại các lớp học 

4. Nội dung 

4.1. Giáo viên dự thi nộp Kế hoạch thực hiện chương trình giáo dục mầm 

non (theo độ tuổi) đến thời điểm dự thi bao gồm:  

     Kế hoạch giáo dục năm, tháng,tuần hoặc kế hoạch ngày và kèm theo 2 giáo 

án. 

     Kế hoạch giáo dục năm học của nhóm, lớp, thể hiện các mục tiêu cụ thể, 

phản ánh được kết quả mong đợi của độ tuổi, đáp ứng với sự phát triển của trẻ 

theo giai đoạn, phù hợp Chương trình GDMN và hướng đến việc phát triển 

chương trình GDMN. 

    Kế hoạch đảm bảo tính khoa học, thể hiện sự kết hợp hài hòa giữa nuôi 

dưỡng, chăm sóc và giáo dục; có sự điều chỉnh dựa trên kết quả đánh giá sự phát 

triển của trẻ theo độ tuổi. 

    Giáo viên chuẩn bị và nộp hồ sơ về bộ phận chuyên môn trường không quá 

02 ngày trước thời điểm thi. 

4.2. Vòng 1: Phần thi thuyết trình: 

    Giáo viên trình bày tiến trình 01 hoạt động giáo dục đã thực hiện tại nhóm, 

lớp Thời gian: tối đa 05 phút, nội dung bài thuyết trình mang tính logic, khả thi, 

thiết thực, đảm bảo thực hiện hiệu quả. 

    Giáo viên đạt kết quả vòng 1, sẽ tiếp tục thi vòng 2 thực hành, 

4.3. Vòng 2: Phần thi thực hành: 

    Giáo viên tổ chức hoạt động nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ tại 

nhóm/lớp theo chế độ sinh hoạt ngày được qui định trong Chương trình giáo dục 

mầm non. Các hoạt động đảm bảo tổ chức hợp lý, phù hợp. 
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   Giáo viên được thông báo và có thời gian chuẩn bị cho việc tổ chức các hoạt 

động không quá 02 ngày trước thời điểm thi. 

IV. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian 

Thời gian Nội dung công việc Thực hiện 
Ghi 

chú 

Tháng 

11/2023 
- Triển khai kế hoạch Hội thi. 

Phó hiệu 

trưởng 

 

Tháng 

12/2023 

- Thi lý thuyết 

- Thực hành 

HĐ giám 

khảo + GV 

 

Tháng 

1/2024 

- Tiếp tục thi thực hành 

- Thông báo kết quả hội thi 

HĐ giám 

khảo 

 

2.  Địa điểm  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

Ban Tổ chức: 

Trưởng ban: Bà Lê Thị Thanh Xuân                 Hiệu trưởng  

Thành viên: Bà Phạm Thị Bích Loan               Phó hiệu trưởng  

Thành viên: Bà Lê Thị Hạnh                                Phó hiệu trưởng 

Giám khảo:  

Bà Lê Thị Thanh Xuân             Hiệu trưởng  

Bà Phạm Thị Bích Loan            Phó hiệu trưởng  

Bà Lê Thị Hạnh                        Phó hiệu trưởng 

Bà Ngô Thị Phương Thuý   TT Khối Nhà Trẻ + Mầm 

Bà Đào Thị Thu Hằng    TT Khối Chồi 

Bà Nguyễn Thị Vân Trang   TT Khối Lá 

Trên đây là kế hoạch Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2023 - 

2024 của trường mầm non Tân Phú yêu cầu các tổ chuyên môn, cán bộ, giáo 

viên trong nhà trường nghiêm túc thực hiện./.  

               

  

Nơi nhận:                                                                                         

- BGH ( t/h);  

- Các tổ CM( t/h); 

- Lưu: VT.  

  

                                          

                               P. HIỆU TRƯỞNG 

  

                                      (Đã ký) 

                                   Lê Thị Hạnh 
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